Item incipiunt duo libelli ad honorem dei et heate Marie
virginis Visitacionis et inveccio contra enndem Adalbertum.:

. ... Preterea iactas te toto vite tue tempore in venera-
bili Parisiensi studio cronicam de te contexens eorum (?)
testimonium adducens in omnibus tuis scolasticis actibus puta:
legendo, disputando, respondendo, predicando peregrinas fugisse
doctrinas et te secutum fuisse sanctos et egregios doctores
studiorum nobilissimorum Parisiensis videlicet et Oxo-
niensis. Scimus quod hec gloria tua, quia alia studia preter
ea, quibus fuisti, vilipendis magistrosque aliorum studiorum
nec reputas, sed eos, qui religiosi sunt, bullatos nominas.
Pertransisti Caucasum, Scitas, Fenices, Arabes, ast non locus
hominem nobilitat, quia non Athenis fuisse, sed Athenis lauda-
biliter vixisse, illud laudandum est, ne quod de quodam dictum
est, dicatur iterum:

Parisius isti pecus hinc, pecus inde redisti.

. ., . Sed numquid et ipsi ignoramus, qui Parisius no-
vissime post alia studia redientes fere biennio stetimus. Vis ut
eciam gloriemur? . . . Et ipsi in quinque generalibus studiis
fuimus. Quid autem sic spaciando profecimus, nescimus,
verumptamen non idcirco fiscellam texuimus .. . ac insuper
notum est prefatis quinque studiis, qualiter inibi versati fuimus
et si unquam acquirere aliquem gradum conati sumus, cum
poteramus, revera namque rege KFrancie id volente facere
renuimus. Qui eciam cum Parisius te invenissemus, precibus
nostris rex prefatus inclinatus te in magistrum mandavit assumi,
qui utique minime alias magisterii fuisses gradum assecutus;
ibi tibi de omnibus propriis sumptibus laute providimus, novis

i Nun folgt die Beweisfiihrung des Erzbischofs fiir die Richtigkeit seiner
Ansicht in Bezug auf das Fegefemer. Sein Gegner wird hiebei auf
verschiedene Miingel seines Tractates ,de purgatorio‘ anfmerksam gemacht.

2 Auch die folgenden Ausfiihrungen bieten vom historischen Standpunkte
nur geringes Interesse und sind daher bis auf jene Stellen, welche die
persdnlichen Verhliltnisse beider Minner bertthren, hinweg gelassen
worden. Im Uebrigen werden viele Argumente vorgefiihrt, die uns bereits
aus einem der Briefe des Erzbiachofs (Cod. ep. Joh. de Jenzenstein Nr. 42)
bekannt sind.
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induviis nostro cum socio pro tui magisterii dignitate vesti-
vimus, elegum a patria te iterum ad natale solum re-
duximus; iram serenissimi sancte quondam memorie im-
peratoris Karoli placavimus, et cum non habuisses, ubi caput
reclinare potuisses, mansionem tibi, in qua ex nunc manes a
Pragensi capitulo impetravimus multisque aliis eciam in-
numeris semper visceribus caritatis fuerimus beneficiis prose-
cuti. Ipse tamen tantorum beneficiorum inmemor velut serpens
in sinu enutritus mala pro bonis rependis, et qui nostrum in
omnibus prosequi debuisses honorem, infames de nobis
libellos ad hanc diem confingis. Sed quid hoc tantum de
nobis, qui minimi sumus quantum deum, qui gloriosus est, in
genitrice sua inhonoraueris, cum nil ex hoc tibi laudis ast
pocius | plurimum vituperii acquisieris, grandissonis pompare
modis non desinis; vane et supervacue gloriaris, te demum in
Oxoniensi pariter et Parisiensi studiis nullum tibi errorem
inpositum ad revocandum aliquem articulum fidei catholice aut
bonis moribus contrarium astruis, quia de te tantum bona
dicis, mala siles, quod testimonio plurimorum hoc notum sit,
qualiter in tua prima leccione scilicet prima resumpta,!
cum primo cathedram magistralem sub insigniis magistralibus
conscenderes magistraliter, unam tuam supersticiosam et erro-
neam opinionem in presencia magistrorum et tocius universitatis
revocaveris, quam si proprie memores sumus temere tenere
ausus es, beneficiatos aliosque curam animarum habentes in
studio existentes ad horas canonicas non teneri. Hanc denique
cedulam a cancellario studii Parisiensis, sub quo tunc in-
signia tui magisterii receperas, recipiens publice in scolis solus
revocando legisti et timor est adhuc, quod huinsmodi sectam
opinionis teneas et sic me in revocatum errorem sis relapsus,
cum ex nunc horas tnas aut adeo confuse dicas aut omnino
dimittas et in summis festis sepe requisitus a nobis, si horas
canonicas dixisses, solitus fuisse respondere: Tamen audivi
cantari matutinum vel vesperas, ut quid amplius tenemur ad
dicendum, cum tamen post plurima vaniloquia et confabula-
ciones eciam audire eas modicum et minime potuisse constat;
quod haut dubium mirabile minime reputatur, qui iam dudum
elapso tempore nec ad ulteriores gradus sacerdocii